АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Агинское

08.04.2016                                                                           №61-р

С целью распределения в 2016 году целевых мест в высшие учебные заведения Красноярского края по выделенным Саянскому району квотам, руководствуясь статьями 62,81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края:
1. Распоряжения от 14.06.2013г. №391-п, от 31.01.2014г. №9-р, считать утратившими силу.
2. Утвердить состав комиссии по распределению целевых мест в высшие учебные заведения Красноярского края по выделенным району квотам (Приложение №1).
3. Утвердить порядок распределения целевых мест в высшие учебные заведения Красноярского края по выделенным району квотам (Приложение №2).
4. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района (В.А. Королева) опубликовать настоящее распоряжение на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе (П.С. Тамошенко).
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                        Д.В. Бабенко

Приложение №1 к распоряжению главы района от _______№____

Состав комиссии по распределению целевых мест в высшие учебные заведения Красноярского края по выделенным району квотам на 2016 год

Председатель комиссии:
Тамошенко П.С. – заместитель главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе.
Секретарь комиссии:
Никишина Н.Г. –  заместитель руководителя МКУ «Управление образования администрации Саянского района».
Члены комиссии:
Захарова Е.В. – председатель комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, спорту, по делам молодежи и семьи (по согласованию);
Рябцева Е.В. –  руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района»;
Ващекина Т.А. –  заместитель главного редактора  КГАУ «Редакция газеты «Присаянье» (по согласованию);
Фроленкова М.И.– директор МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная школа №2»;
Королева В.А. – начальник организационно-правового отдела администрации Саянского района;
Андропова Е.В. – ведущий специалист, юрист организационно – правового отдела администрации Саянского района.

Приложение №2 к распоряжению главы района от _______№____

Порядок распределения целевых мест в высшие учебные заведения Красноярского края по выделенным району квотам на 2016 год

1. Для получения целевого направления в высшие учебные учреждения Красноярского края необходимо подать заявление в администрацию Саянского района, в котором должны быть указаны:
1) ФИО выпускника;
2) Наименование ОУ;
3) ВУЗ, факультет и специальность, на которую просят выделить целевое направление, а также форма обучения (очная, заочная);
4) Домашний адрес, контактный телефон выпускника (родителей);
5) Дата подачи заявления;
6) Личная подпись заявителя.
К заявлению прилагается ходатайство подписанное руководителем ОУ, где учится будущий абитуриент или ходатайство от организации (будущего работодателя) заверенные печатью.
2. В том случае если желающих обучаться по целевой программе больше чем количество выделенных мест, то среди «целевиков», проводится конкурс. Критерием отбора, которого является наивысший суммарный балл ЕГЭ (по профильным дисциплинам).
3. По решению комиссии на одно целевое место может быть определено несколько человек.